
G00128.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 20/05/2005        N.     128 

 

OGGETTO: 

 PROCEDURA ARBITRALE COINPRE S.R.L. C/ COMUNE DI ISCHIA - 
AUTORIZZAZIONE A CONCEDERE AL COLLEGIO NUOVA PROROGA DEL TERMINE 
PER IL DEPOSITO DEL LODO. 
  

L'anno duemilacinque  , addì venti, del  mese di maggio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

     
PREMESSO: 

- Che con delibera di G.C. n. 4 del 10.07.2002, esecutiva, si prendeva atto dell’atto di 
significazione, di conferma ed integrazione della domanda di arbitrato notificato dalle 
società  COINPRE s.r.l. e I.R.M.I. s.r.l. l’11.6.2002 e per l’effetto veniva, tra l’altro, 
nominato l’avv. prof. Giovanni Leone quale arbitro di questo Comune nel costituendo 
collegio arbitrale per la risoluzione della controversia relativa all’esecuzione del contratto di 
appalto del 16.2.1990 e successivi atti aggiuntivi, stipulato tra la COMAPRE ed il Comune 
di Ischia ; 
- Che con successiva  delibere n. 190 del 24.07.2003, esecutiva, veniva nominato l’avv. 
Francesco Ambrosino quale difensore del Comune nel detto giudizio arbitrale;  
- Che il Presidente del Collegio Arbitrale prof. Avv. Vincenzo Spagnuolo Vigorita con nota 
dell’11.05.2005 acquisita al protocollo n. 578/Sett. Amm. del 13.05.2005,  d’intesa con gli 
altri arbitri, ha rappresentato la necessità che le parti accordino una proroga del termine 



G00128.DLB 

per il deposito del lodo almeno al 31 luglio 2005, in considerazione della complessità delle 
tematiche affrontate nel corso del giudizio arbitrale e degli atti depositati. 

LETTA la nota dell’avv. Francesco Ambrosino acquisita al prot. n. 579/Sett. Amm 
del 13.05.2005, con la quale nel trasmettere mediante fax la nuova richiesta di proroga 
rivolta dal Presidente del collegio arbitrale surrichiamata, ha espresso parere positivo in 
ordine alla istanza di breve differimento reiterata dagli arbitri ed ha evidenziato che 
l’Amministrazione, in ipotesi di adesione, deve provvedere con sollecitudine all’adozione di 
un formale atto di consenso alla proroga del termine per il deposito del lodo; 

RITENUTO, pertanto, autorizzare il difensore dell’Ente a concedere al Collegio la 
proroga  del termine per il deposito del lodo sino al 31 luglio 2005;  

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 de D.L.vo n. 267/00; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

  
1) Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, autorizzare l’avv. Francesco Ambrosino, difensore dell’Ente nella 
procedura arbitrale COINPRE s.r.l. I.R.M.I. s.r.l. c/ Comune Ischia  a concedere al 
Collegio la proroga del termine per il deposito del lodo  al 31 luglio 2005, come 
comunicato dallo stesso professionista con nota del  12.05.2005 acquisita al 
protocollo il 13.05.2005 al n. 579/Sett. Amm. 

2) Darsi atto che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
3) Dichiarare il presento atto, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.L.vo n. 267/00, con separata votazione. 
 

 
 
 
 

 
 

 



G00128.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00128.DLB 

 

 


